Дело № М5-2-696/22
УИД 16MS0040-01-2022-001002-78
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
 РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

26 мая 2022 года                                                                                           город Казань

Мировой судья судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Кириллова Р.А., при секретаре Галеевой И.Д.,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Муниципального унитарного предприятия «Метроэлектротранс» к Васильеву Д.В. о взыскании ущерба причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов,
У С Т А Н О В И Л:

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194 – 199, 233 – 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
З А О Ч Н О   Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Метроэлектротранс» к Васильеву Д.В. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов удовлетворить.

Взыскать с Васильева Д.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия «Метроэлектротранс» ущерб, причиненный в результате дорожно-транспортного происшествия от /данные изъяты/ в размере 18 325 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 733 руб.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:

2